АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 августа 2023                                                                       №541  -  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О Порядке материального стимулирования членов управленческой
команды  за счет межбюджетного трансферта, выделенного бюджету

муниципального образования "Барышский  район"  из областного бюджета
Ульяновской области в целях поощрения муниципальных управленческих

команд за достижение наилучших значений показателей
социально-экономического развития

В соответствии с частью 5 статьи 47  Устава муниципального образования
"Барышский район" п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  материального  стимулирования
членов  управленческой  команды  за  счет  межбюджетного  трансферта,
выделенного  бюджету  муниципального  образования  "Барышский  район"  из
областного бюджета Ульяновской области в целях поощрения муниципальных
управленческих  команд  за  достижение  наилучших  значений  показателей
социально-экономического развития.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  «Барышский район» № 628-А от  12.09.2022  «О
Порядке  материального  стимулирования  членов  управленческой  команды  за
счет  межбюджетного  трансферта,  выделенного  бюджету  муниципального
образования "Барышский  район" из областного бюджета Ульяновской области в
целях  поощрения  муниципальных  управленческих  команд  за  достижение
наилучших значений показателей социально-экономического развития».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его обнародования.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
руководителя  аппарата  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Свиязову Е.А..

Глава администрации                        А.В.Терентьев

Подрядчикова Т.А.
22-9-46

Приложение
 к постановлению администрации

 муниципального образования
«Барышский  район»

№ ________ от  ___________ г.
Порядок

материального стимулирования членов управленческой команды  за счет
межбюджетного трансферта, выделенного бюджету муниципального

образования "Барышский  район"  из областного бюджета Ульяновской
области в целях поощрения муниципальных управленческих команд за

достижение наилучших значений показателей
социально-экономического развития

1.1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  Федеральным
законом  от  02.03.2007  N  25-ФЗ  "О  муниципальной  службе  в  Российской
Федерации",  Законом  Ульяновской  области  от  07.11.2007  N  163-ЗО  "О
муниципальной  службе  в  Ульяновской  области",  решением  Совета  депутатов
муниципального образования «Барышский район»  №41/125-14 от 15.10.2014 «О
структуре, предельной штатной численности, муниципальной службе в органах
местного  самоуправления  муниципального   образования  «Барышский  район»,
решением Совета депутатов  муниципального образования «Барышский район»
№61/225  от  29.12.2021  «О  денежном  содержании  лиц,  замещающих
муниципальные должности муниципального образования «Барышский район»»,
постановлением  главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» от  31.12.2008  № 408-А «Об утверждении Положения об
оплате  труда  работников,  занимающих  должности,  не  отнесенные  к
муниципальным  должностям  и  осуществляющие  техническое  обеспечение
деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
администрации  муниципального  образования  «Барышский  район»»  на
основании Постановления Правительства Ульяновской области от 25 июля 2023
г.  №  377-П «О  предоставлении  в  2023  году  бюджетам  городских  округов  и
муниципальных  районов  Ульяновской  области  иных  дотаций  из  областного
бюджета  Ульяновской  области  в  целях  поощрения  муниципальных
управленческих  команд  за  достижение  наилучших  значений  показателей
социально-экономического развития указанных муниципальных образований».

1.2.  Порядок  устанавливает  правила  осуществления  материального
стимулирования  межбюджетного  трансферта,  выделенного  бюджету
муниципального  образования  "Барышский  район"   из  областного  бюджета
Ульяновской  области  в  целях  поощрения  муниципальных  управленческих
команд  за  достижение  наилучших  значений  показателей  социально-
экономического  развития лиц,  замещающие  муниципальные  должности  на
постоянной  основе,  должности  муниципальной  службы  и  должности,  не
являющиеся  должностями  муниципальной  службы  и осуществляющие
техническое  обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  и
муниципальных  учреждений  администрации  муниципального  образования
«Барышский район»  (далее — работники управленческих команд).

1.3.  Материальное  стимулирование  за  счет  межбюджетного  трансферта
осуществляется  в  отношении  членов  управленческой  команды  из  числа  лиц,

замещающих  муниципальные  должности  на  постоянной  основе,  должности
муниципальной  службы  и  должности,  не  являющиеся  должностями
муниципальной  службы  и осуществляющие  техническое  обеспечение
деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
администрации  муниципального  образования  «Барышский  район» согласно
штатного  расписания  органов  местного  самоуправления  и  муниципальных
учреждений    по состоянию на последний рабочий день календарного года, по
итогам оценки которого было принято решение о выделении межбюджетного
трансферта  и продолжающих находиться в штате на дату доведения бюджетных
назначений на указанные цели.

1.4.  Материальное  стимулирование  за  счет  межбюджетного  трансферта
осуществляется в качестве предоставления иных выплат,  планирование фонда
оплаты  труда  на  которые  в  соответствии  с  решением  Совета  депутатов
муниципального образования «Барышский район»  № 41/125-14 от 15.10.2014
«О  структуре,  предельной  штатной  численности,  муниципальной  службе  в
органах  местного самоуправления муниципального  образования «Барышский
район», решением Совета депутатов  муниципального образования «Барышский
район»  №61/225  от  29.12.2021  «О  денежном  содержании  лиц,  замещающих
муниципальные должности муниципального образования «Барышский район»»,
постановлением  главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» от  31.12.2008  № 408-А «Об утверждении Положения об
оплате  труда  работников,  занимающих  должности,  не  отнесенные  к
муниципальным  должностям  и  осуществляющие  техническое  обеспечение
деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
администрации  муниципального  образования  «Барышский  район»»
осуществляется  сверх  средств,  предусмотренных  частью  в  бюджете
муниципального образования "Барышский район" на текущий финансовый год.

1.5.  Выплаты  имеют  единовременный  характер  и  включаются  в  расчет
средней  заработной  платы  и  других  денежных  выплат  в  соответствии  с
действующим законодательством.

1.6. Размер  выплат осуществляет в суммовом выражении, в зависимости от
результатов  деятельности,  на  основании  предложений  руководителей  органов
местного  самоуправления  и   муниципальных  учреждений  администрации
муниципального образования «Барышский район», в которых они осуществляют
свою служебную (трудовую) деятельность.

1.7.  Выплаты  предоставляются  органами  осуществляющими  финансовое
обеспечение  деятельности  администрации  муниципального  образования
"Барышский  район"  и  её  структурных  подразделений  на  основании
распоряжения  Главы  муниципального  образования  "Барышский  район"  –  в
отношении  Главы  администрации  муниципального  образования  "Барышский
район" и Председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования
«Барышский  район»,  распоряжения  администрации  муниципального
образования  "Барышский  район"  -  в  отношении   иных  лиц,  замещающих
должности  муниципальной  службы  администрации  муниципального
образования «Барышский район»   и должности,  не являющиеся должностями
муниципальной  службы  и  осуществляющие  техническое  обеспечение
деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
администрации муниципального образования «Барышский район».